
Suur Stalinlik Konstitutsioon
Nõukogude riigi Konstitutsiooni nimetab meie rahvas Stalinlikuks 

K onstitutsiooniks, väljendades sellega oma armastust ja tänu ta 
suurele looja le seltsim ees Stalinile. Neliteist aastat tagasi, 5. det
sem bril 1936. võttis erakorraline VIII Üleliiduline Nõukogude kong
ress vastu m eie sotsialistliku riigi põhiseaduse — NSV Liidu uue 
K onstitutsiooni.

^Stalinlik Konstitutsioon tähistab uut etappi Nõukogude riigi ja 
nõukogude demokraatia arengus. Oma kõnes Konstitutsiooni pro
jektist n ä itas seltsimees Stalin, et uue konstitutsiooni kehtestamise 
vajadust tingisid  põhjalikud muudatused m eie maa poliitilises ja 
m ajanduslikus elus. Ajavahemikul 1924. aastast, mii võeti vastu 
esim ene Konstitutsioon, kuni 1936. aastani, mil kehtestati Stalinlik 
K onstitutsioon, kujunes m eie kodumaa võitnud sotsialism i maaks. 
L enin i-S talin i partei juhtim isel teostatud sotsialistliku industriali
seerim ise ja  põllumajanduse kollektiviseerim ise poliitika kõige ees
rindlikum a tehnika baasil kindlustas sotsialistliku süsteem i täieliku 
võidu k õ ig il rahvamajanduse aladel.

A lles sotsialistlikus riigis ajas töörahvas selja sirgu, sai oma saa
tuse tõelisek s peremeheks, hakkas ise juhtima oma riiki ja majan
duselu. Nõukogudemaal teostus esmakordselt kõigi rahvaste vaba
dus ja üheõiguslikkus.

A inult nõukogude riigis, kus kogu poliitiline võim kuulub rah
vale, kus k õ ik  tehased, kaevandused, jõujaamad, pangad,, kõik toot
m isvahendid ja loodusvarad kuuluvad kogu ühiskonnale, leiab teos
tum ist tõelin e vabadus ja demokraatia. Midagi sarnast ei saa olla 
kodanlikes maades, kus kogu poliitiline ja majanduslik võim  kuu
lub k itsale kapitalistide klassile, laialdaste töörahva hulkade «ees
õiguseks44 aga  jääb ekspluataatorite orjamine. Kodanlike riikide 
põhiseadused kuulutavad kõlavaid sõnu kodanike õigustest ja vaba
dustest, k u id  kindlustavad tegelikult käputäie rahamagnaatide 
võimu m iljoniliste rahvahulkade iile, Kodanlik põhiseadus ei 
unusta pühitsem ast eraomandi õigust ja «seaduslikku44 kaitset. 
„Püha4” eraom andit kaitseb kapitalistlik riik kõigi ta käsutuses ole
vate v a h e n d ite g a — põhiseaduse ja piibli, politsei ja kohtu, sõja
väe ja vanglate abil töölishulkade vastu, kelle higi ja vaevaga on 
iiies eh itatud  kõik vabrikud, jõujaamad, majad, mis peavad kuu- 
lam a töörahvale — kõigi väärtuste loojale. Kodanlik demokraatia 
jätab töö lise tegelikult õigusteta orjaks, kes on sunnitud kerjama 
tööd vabrikandi väravais ning kellele kodanlik kord sulgeb tee 
hariduse ja  kultuuri varade juurde.
. Stalinlik Konstitutsioon ei piirdu kodanlike form aalsete õ i

guste fikseerim isega, vaid kindlustab nad tegelikult. Meie maal on 
tegelikult tagatud kodanike demokraatlikud vabadused ja õigused. 
Stalinliku Konstitutsiooniga fikseeritud kodanike Õigused tööle, puh
kusele, m ateriaalsele kindlustusele, haridusele on kindlustatud meie 
sotsialistliku  korra tegelikkusega. Nõukogude riigis ei tunta ma
janduskriise ja tööpuudust, ei tunta hirmu homse päeva eest.

M eie m aal kuulub haridus, teadus, kunst rahvale. Nõukogude 
Eestis töötab praegu 48 mitmesugust tehnikumi ja eriõppeasutist 
kodanliku aja 6 tehnikumi asemel. Üldhariduslikes koolides õpib 
praegu_ ligem ale 150 000 last, seega peaaegu 20 000 võrra rohkem kui 
kodanlikus Eestis. See on tunnistuseks nõukogude' võimu ja 
seltsim ees Stalini isiklikust hoolitsusest meie noorsoo õnneliku elu 
eest.

V ennalikus koostöös kõigi nõukogude rahvastega pühendab eesti 
rahvas kogu oma jõu ja oskused sotsialistliku kodumaa ülesehita
m iseks, rahvamajanduse, kultuuri ja teaduse arendamiseks. Võttes 
aktiivselt o sa  kohalike töörahva saadikute nõukogude valim iste ette
valm istam isest ja läbiviim isest, kinnitab nõukogude rahvas oma 
ustavust sotsialistlikule kodumaale ja suurele juhüe ja õpetajale 
seltsim ees Stalinile. Suure Stalini juhtimisel astub nõukogude rah
vas k ind lalt edasi kommunismi võidu poole.

TPI agitbngaadid valimiste eel
M ehaanikateaduskond

Võib ju b a  teha kokkuvõtteid 
senisest  ̂ valimiseelsest tööst — 
valim isnim ekiri ade kontrollim i
sest ja  nende korrastamisest. Ena
m ik agitaatoreid suhtus oma 
töösse täie. tõsidusega. Nii võisi
me ka äsja  «õhtulehes11 näha  va
lim isjaoskonna nr. 12 töö esitõst- 
mist. ' •

See aga veel ei ütle, et meil on 
liõik korras, et võime jääda  oota
ma ainu lt valimispäeva ennast. 
R ahuldustunne tohib olla ainult 
neil agitaatoreil, kes tõesti tööta
sid hästi, nagu  näiteks sm -d E. 
Einloo, H. Tippo, A. Annus, P. 
M akk, A. .Koppel, A. Rossi, U. 
Randm er j t .  Agitrühma nr. 2 va
nem sm. A. Purtsak  isiklikult kü
lastas koos agitaatoritega valijaid, 
juhtides n e id  igal sammul, ja  see
ga rühm  saavutas parim a agit
rühm a nim etuse teaduskonnas.

K ögu teaduskonna agitbrigaad
aga p ü stitab  küsimuse t e i l e ,
sm -d A. K artavina, F. Veiden-

baum, J. Mikk, F. Gavruk ja  Ar- 
do Sivadi: kas võite veel mäleta
da, millal Teie valijad lõpetasid 
oma nimekirjade kontrollimise ja 
millal olite sellel tööetaabil oma 
valijate juures vahetuks sidepida- 
jaks valimisjaoskonnaga? Millega 
vabandate oma austavat agitaa
tori nime kandmist, . kui valijad 
asjata ootavad Teid oma kodudes 
ja  ei tea agitpunktis koos Teiega 
ühiselt osa võtta loengutest ja  et
tekannetest? Teaduskonna agit
brigaad ootab teilt s e t te s t  teie 
passiivse suhtumise kohta Järgm i
ses „Polütehniku“ numbris.

M ehaanikaLeacluskonna agit
brigaad! ju h a ta ja  E. LAURITS

Ehitusteaduskond
Ehitusteaduskonna agitbrigaad 

on püüdnud temale usaldatud 
vastutusrikas! ülesannet auga täi-

Erilist tähelepanu tuli osutada 
valijate nimekirjade kontrollile. 
Nädala kestnud selgitustöö taga-

Stalinlik Konstitutsioon kind
lustab kõigile Nõukogude Liidu 
kodanikele Õiguse haridusele. Tä
nu partei ja valitsuse suurele tä
helepanule väikerahvaste vastu, 
võin ma nüüd juba tagasi vaada
ta lõpetatud keskkoolile ja lõpe
tatud kolmele kursusele instituu
dis. Rasketel sõjapäevadel leidis 
Nõukogude valitsus siiski võima
lusi avada meile, rinde kaugemas
se tagalasse evakueeritud eestlas
tele eriõppeasutusi, kus õppus 
toimus emakeeles.

Tänuks sellele suurele hoolitsu
sele õppiva noorsoo eest, pühen
dan kogu oma vaba aja tutvumi
sele eesrindliku nõukogude teadu
se ja tehnika saavutustega, et 
minust võrsuks insener selle sõna 
nõukogulikus mõttes, —_ et juba 
paari aasta pärast võiksin asuda 
täisväärtusliku insener-vesiehita- 
jana kommunismi hiigelehituste 
loojate ridadesse.

H. HALDRE (E-73)

MEID KADESTAVAD KAPITA
LISTLIKE MAADE NOORED
5. detsembrit 1950. a- tähistab 

nõukogude rahvas Stalinliku
Konstitutsiooni aastapäeva.

Nõukogude üliõpilasena tanan 
ütelda mõne sõna Nõukogude 
Liidu kodanike suurest õigusest 
haridusele, mida garanteerib
Stalinlik Konstitutsioon, ja teha 
võrdlust sellest, kuidas garantee
rivad seda õigust kodanlikud põ
hiseadused.

Nõukogude kord avab meie 
noorsoole piiramata võimalused 
iga eriala omandamiseks, oma 
kultuurilise taseme tõstmiseks.
Meie insenerid, teadlased, profes
sorid on pärit tööliste ja talupoe
gade hulgast, kellele vene tsaari
riigis olid kõrgemate õppeasutus
te uksed suletud. Hariduse hüve
sid kasutavad meie maal kõigi 
rahvuste lapsed. Mina, veneiane, 
õpin kõrvuti eestlastega, ukrain
lastega, juutidega Eesti NSV kõr
gemas õppeasutuses TPI-s.

Oleme mitmesuguste rahvuste 
esindajad, aga meid tiivustab 
ühine eesmärk — kommunismi 
ülesehitamine meie maal.

Otse vastupidist sellele näeme 
kodanlikus ühiskonnas. Kõrgem 
haridus kapitalistlikes maades on 
kättesaadav ainult kodanlaste võ
sudele. Kõrgema hariduseni jõuab 
tööliste ja talupoegade perekon
dadest ainult mõni üksik. Valelik 
ameerika propaganda kinnitab, et 
ka neegritel olevat pääs USA 
kõrgematesse koolidesse võimalik. 
Tõesti, neegreid mõnesse kõrge
masse kooli seadus lubab astuda. 
Tegelikuses aga seda seadust ei 
rakendata. Esines juhtum, kus 
keegi noor neeger, keda ei lastud 
ülikooli, kaebas USA ülemkohtus
se ja «võitis” kohtuprotsessi. — 
Neegril lubati käia ülikoolis ja 
kuulata loenguid, — kuid mitte 
ühises auditooriumis valgetega, 
vaid pilukil ukse vahelt!

Niisugused on töötajate hari
dusvõimalused kapitalistlikes rii
kides. Nende maade noored tööli
sed ja talupojad kadestavad õn
nelikku nõukogude noorust, kellel 
on kasutada suur ja piiramata õi
gus haridusele.

M. PLETNEV (E-15)

SAMMUME ÕLG ÕLA KÕRVAL
5. detsember on Stalinliku 

Konstitutsiooni päev, — võitnud 
sotsialismi konstitutsiooni päev, 
tõelise demokraatia, töötajate 
võrdõigusluse, — niisuguse kons
titutsiooni päev, millest unistavad 
kõik kapitalistlike maade rõhutud 
rahvad.

Meile, nõukogude noormeestele 
ja neidudele, on see konstitutsi
oon avanud kõik teed teadusele. 
Siin, TPI-s, on koos noored kõi
gist paljurahvusiise Nõukogude 
Liidu osadest, et ühiselt kujune
da kommunistliku ühiskonna ak
tiivseteks ehitajateks.

Olen ukrainlane, viibin Tallin
nas ainult mõne kuu ja õpin ehi- 
tusteaduskonnas. Ehkki ma olen

.siin teise rahvuse keskel, tunnen 
! end siiski nagu oma peres. See 
j on nõnda seepärast, et meie maal 
j ei ole rahvuslikku diskriminatsi- 
! ooni ega vaenu, mida jutlustatak- 
1 se ja õhutatakse kapitalismimais. 
j  Seetõttu nõukogude inimene, 
i sattugu ta meie piiritu Kodumaa 
! millisse tahes nurka, leiab kõik- 
| j ai eest hea vastuvõtu. Meid on 
! liitnud ühiseks pereks meie suur 
j Põhiseadus — Stalinlik Konstitut- 
| sioon.
i Astume praegu — kõik NSVL 
rahvad — õlg õla kõrval julgesti 
edasi kommunismi võidule ja 
inimkonna ulja avangardina kait
seme rahu kogu maailmas.

V. MALOJED (E-15.!

KULDTÄHELINE ÕIGUS
Meie — nõukogude noored — 

oleme õnnelikumad noored maa
ilmas. Igaüks meist omab õiguse 
tööle, puhkusele ja õppimisele. 
See õigus on kuldtähtedega fik
seeritud Stalinlikus Konstitutsi
oonis. Kõrgema hariduse omanda
misel iga noor valib ise endale 
instituudi või ülikooli, mille ta ta- 

| hab lõpetada teatud erialal.
| Mitmesugustest meie Suure Ko- 
| dumaa paikadest on noormehi ja 
neide tulnud kokku õppima ka 

j TPl-sse. Palju on meid tulnud ka 
[ Valge-Venemaalt. Ning siin, Ees
tis, tunneme end nagu oma kodus 
V alge-Venemaal.

Sooja vennaliku tervitusega 
võtsid meid vastu üliõpilaspere ja 
õppejõud, — meil ei oie vahet 
valgevenelase ja eestlase., venela
se ja korealase vahel, — oleme 
kõik ühesugused nõukogude ko
danikud. Elame sõbraliku ja 
ühtse kollektiivina.

Ainult tänu Stalinlikus Konsti
tutsioonis väljendatud partei ja 
meie juhi ja õpetaja seltsimees 
Stalini hoolele oleme saanud õi
guse elada ja õppida sellises meie 
rairitu Kodumaa noorsoo ühtses 
peres. A. KÄZEMIRTŠ1K

(l k. üliõpil.)

järjel agitbrigaad võis esimesena 
raporteerida, et valijad agitbn- 
gaadile usaldatud majadest on sa
japrotsendiliselt oma nimed vali
jate nimekirjades kontrollinud. 
Nimekirjade kontrolli oleks või
nud veelgi varem lõpetada, kui 
kõik teaduskonna agitbngaadi 
agitaatorid oleksid võrdselt teaa- 
likult suhtunud selle ülesande 
täitmisesse. Vastandiks sellis une 
agitaatoritele, nagu õppejõud o. 
Silde, L. Poverus, H. Hoos, E. Ki
kerpill, A. Kõiv, laborandid A. 
Alumäe, M. Mitt, E. Koemets ja 
üliõpilased E. Tampere, V. Eerik, 
V. Skiteva, M. Butte, kes näita
sid üles kõrget kohusetunnet ja 
püüdlikkust, tuleb häbimärgistada 
õppejõudude V. Bazanovi, J.

Dudkini, V. Kika.se, teenistu
ja V. Rannati, üliõpilaste^ A. 
Aitsami, K. Malla ja E. Velbri ni
med, kes ei suhtunud oma ülesan
de täitmisse vajaliku tõsidusega.

Ehitusteaduskonna agitbrigaadi 
liikmed vestlevad valijatega nõu
kogude valimisseadusest, rahvus- 
vahelisest olukorrast, rahupoolda
jate liikumisest, Nõukogude välis
poliitikast jne. Valimiskampaania 
algusest on läbi - viidud juba um
bes 350 vestlust. Seejuures aga 
jällegi mitte kõik agitaatorid po
le viinud selgitustööd valijate  
keskele küllaldasel 
nimesid ei ole tarvia»^®nüJu«9- 
gi, nad on nimetalM  
pool. I .■** V .

Agitaatoril peab olema oskust 
läheneda valijatele, võita nende 
usaldus. Enamus teaduskonna 
agitaatoreid suutsid seda teha. 
Veel enam — agitaatorid A. Alu
mäe, A. Murri, A. Kõiv, E. Kiker- 
pill ja mõned teised on saanud 
nendele usaldatud .majades oma 
inimesteles, headeks tuttavateks, 
kuid on üksikuid agitaatoreid, kes 
ei osanud sellist õhkkonda luua. 
Näit. sm. V. Rannat iseloomustab, 

i valijate suhtumist agitasioom 
! töösse ütelusega: „Ah, mis me ik- 
| ka küsime, teie olete sama tark 
AJeyto.an̂ ipa/1' S. o. loomuliku vahe- 
l|dtõš?ra.-as&B̂ el valitses umbusaldus. 
i~~ Lühematel päevadel algab agi- 
liateioon • ülesseatud saadikukandl- 
l daatide^pooh. 5. DOKEL1N .



M E I E  S A A D I K  U K A N D I D A A T E

PARTEI ELU

TÕSTA IDEELISE JA ÕPPETÖÖ TASE
20. nov. k. a. toimus meie instituudi partei

organisatsiooni üldkoosolek, kus arutati läbi 
EK(b)P Tallinna linnakomitee büroo otsus „TPI 
parteiorganisatsiooni töö kohta". Selle küsimuse 
arutamisele partei linnakomitee bürool oli eel
nenud TPI parteiorganisatsiooni töö uurimine 
EK(b)P linnakomitee eribrigaadi-poolt. Teostatud 
uurimise ja  selle küsimuse arutluse tulemusena 
partei linnakomitee büroo koosolekul selgitati, et 
kõrvuti õppe- ja  kasvatusliku töö juhtimise mõ
ninga paranemisega instituudis ja  tema puhasta
misega võõrastest, poliitilist usaldust mitte vääri
vatest inimestest esineb instituudi parteiorgani
satsiooni organisatsioonilises ja  poliitilises töös 
ka rida tõsiseid puudusi.

Instituudi parteiorganisatsiooni büroo sekretär 
sm. Rodionov andis parte ikoosolekul aru TPI 
parteiorganisatsiooni töö kohta toimunud uu ri
misest ja tutvustas kommuniste EK(b)P Tallinna 
linnakomitee vastava otsusega. Oma aruandes 
sm. Rodionov piirdus nende faktide loeteluga, 
mis kirjeldavad puudusi parteiorganisatsiooni 
töös, arvestamata seejuures neid põhjusi, mis 
vigu tekitasid, ei andnud parteibüroo töö õiget 
bolševistlikku analüüsi ja  ei näidanud teid vi
gade kõrvaldamiseks. Ta ei lausunud tegelikult 
peaaegu midagi tähtsaim ast parteiorganisatsiooni 
töös — abinõudest ideoloogilise, õppe- ja poliit- 
kasvatusliku töö juhtim ise parandamiseks insti
tuudis.

Aruandele erinevalt olid kommunistide järgne
vad sõnavõtud konkreetsed, põhimõttelised ja  ar
vustavad. TPI parteiorganisatsiooni töö arutle
misel võttis sõna 12 kommunisti.

_ Kommunist, kateedri juh. sm. Mettus kritisee
ris sm. Rodionovit selles, et ta  esines aruandega 
justkui kõrvalise inimesena, — luges ette partei 
linnakomitee büroo otsuse ja  siis vaid lühidalt 
kommenteeris seda otsust. Ideoloogiline ja poliit- 
kasvatuslik töö üliõpilaste keskel on madalal ta
semel, millest muuhulgas tunnistab halb osavõtt 
üliõpilaste poolt pidulikest koosolekuist, loen
guist ja teistest poliitilistest üritustest. Edasi sm. 
M ettus arvustas sm. Rodionovi avaldust sellest, 
et kommunistid ja  parteitu  aktiiv ei pöördu abi 
saamiseks parteibüroo poole. Abi järele ei käida 
sinna nähtavasti seepärast, et seda abi sealt saab 
•mitteküllaldaselt.

ELKNÜ TPI komitee sekretär sm. Kaldma j uh
tis tähelepanu, et instituudi ametiühinguorgani- 
satsioon ja  eriti üliõpilaste a/ü komitee töötavad 
ebarahuldavalt. Esijoones on selles süüdi a/ü ko
mitee esimees sm. Reissaar, kes on viimasel ajal 
a/ü organisatsiooni juhtim isest eemaldunud.

Partgrupporgid sm. Dokelin (ehitusteaduskond), 
sm. Laurits (mehaanikatead.) jt. ei juhi teadus
kondade komnoorte organisatsioone, ei abista 
komsorge ja  ei õpeta neile juhtimise praktilisi 
küsimusi. Instituudi parteibüroo liikmed harva 
astuvad jalaga komnoorte ja  komsomolikomitee 
koosolekuile.

Poliitinform aatorite sem inarid viiakse , läbi for
maalselt. Näit. ühel viim astest seminaridest esi
nes instrueeriva ettekandega teemal: „Nõukogude 
teaduse ja  tehnika saavutused" mehaanika tea
duskonna dekaan sm. Soonvald, kes piirdus vaid 
faktide loeteluga, jä ttes  tegem ata analüüsi ja  po
liitiliselt h indam ata nõukogude teaduse saavutusi 
n ing ei nä idanud ära  nõukogude teaduse allikaid 
ja  tõukejõude.

üh es osas õppejõududest ja  üliõpilastest leia
vad aset kodanlik-natsionalistlikud tendentsid, 
aga partei, komsomoli ja  a/ü  organisatsioonid pü
hendavad väga vähe tähelepanu  nende kahjulike 
igandite vä lja juurim isele  õppejõudude ja  üliõpi
laste m ahajäänud  osa teadvusest.

Eesti ja  te istest rah v u stest üliõpilaste sõpruse 
küsim usega, — ütles om a _ sõnavõtus partei liik
m ekand idaat üliõp. sm. Filim onov, parte ibu~ 
roo ja  kom som olikom itee tegelevad ebarahulda

valt, kuna aga need küsimused on praegu meie 
instituudilel elulise tähtsusega, — meil õpivad 
eesti rahvusest noorte kõrval ka venelased, uk
rainlased, korealased, valgevenelased jt. Edasi 
sm. Filimonov teatas, et mõned õppejõud, nagu 
näit sm. Garšnek käsitavad omapärast eksperi
m entaalset õppemeetodit, mis viib üliõpilaste tä
helepanu kõrvale põhiainest ja seetõttu nad ei 
saa keskenduda selle tajumisele.

Keemia-mäeteaduskonna dekaan sm. Kaalman 
juhtis koosoleku tähelepanu asjaolule, et partei
büroo ja sm. Rodionov jätavad oma töös unarus
se tähtsaima, — nimelt ideoloogilise ja õppetöö 
küsimused.

Järgmisena esines õpet. sm. Nadeždin. Ta rõ
hutas, et oma aruandeks ei olnud sm. Rodionov 
ettevalmistunud. TPI parteiorganisatsiooni büroo 
töös leiab aset bürokraatlik stiil. Sm. Rodionov ja 
büroo liikmed hoopis harva käivad teaduskonda
de koosolekuil, kateedrites, laboratooriumes, õp
perühmades. Juhtub ka seda, et büroo otsused 
jäävad täitjaile teatamata, nagu see näit. oli ot
susega komsomoliorganisatsiooni töö kohta.

Üliõp. sm. Rosenblat juhtis tähelepanu mõne 
õppejõu õppemetoodika läbivaatamise tarvidu
sele. Näit. dots. sm. Mets püüab oma loenguid 
igati m uuta keeruliseks, lülitab loenguisse õppe
m aterjali kolmest-neljast õpikust ja seega üli
õpilastele kunstlikult luuakse raskused, mida 
võib täiesti vältida.

Instituudi direktor ja parteibüroo liige sm. 
Mahl oma sõnavõtus ütles, et partei linnakomitee 
büroo otsus valgustab instiuudi parteiorganisat
siooni tööd õigesti ja  et selles töös tõesti esineb 
terve rida puudusi, millede kõrvaldamisele tuleb 
mobiliseerida kõik kommunistid. Esijoones tuleb 
parandada ideoloogilise ja poliitkasvatusliku töö 
juhtimist. Samuti tuleb parandada komsomoli
organisatsiooni juhtimist.

Partgrupporg, üliõp. sm. Kukli võttis arvustu
sele oma teaduskonna ühiskondlike organisatsioo
nide töö. Ta ütles, et üliõpilased tema teadus
konnas võtavad õppetööst halvemini osa kui teis
tes ja  on ka vähem distsiplineeritud. „Parteibii- 
roo ja sekr. sm. Rodionov ei abista mind minu 
töös," ütles sm. Kukli.

Sm. Šiškina (partei linnakomitee instruktor) 
märkis, et ei parteibüroo ega ka üldkoosolek 
pole arutanud möödunud õppeaasta tulemusi. 
Partgrupporgid ei aruta õppetöö küsimusi ja ka
teedrite tööd. Sm. Siškina soovitas töö partgrupp- 
orgidega ümber korraldada nii, et need muutuk
sid ideoloogilise töö juhtideks teaduskondades. 
Ta märkis ka, et instituudi juhtivad kateedrid — 
marksismi-leninismi kateeder (juh. sm. Päss) ja 
eriti poliitökonoomia kateeder (juh. sm. Sipsa- 
kas) ei pööra tarvilikku tähelepanu õppetöö idee
lis-poliitilise taseme üldisele tõstmisele instituu- 

; dis. Väga aeglaselt täidetakse TPI parteiorgani
satsioonis EK(b)P KK VIII pleenumi otsuseid.

Edasi koosolekul märgiti, et õppetöö toimub 
mõnel juhul apoliitiliselt ja  loengud on madalal 
teaduslikul tasemel. Üksikud õppej õud-kommu- 
nistid pole eesrindlikud oma teaduslike teamiste 
tõstmises (sm-d Sipsakas, Murri, Kangur, Tuulre) 
ja  ka parteibüroo pole neilt kommunistidelt 
nõudnud seletusi nende mahajäämuse kohta sel
les töös.

On õpetlik, et vaadeldav koosolek möödus kom
munistide suure aktiivsuse tähe all. Torkas aga 
silma, et teaduskondade partgrupporgid sm-d 
Laurits, Bogdanov ja  Dokelin ning samuti ka 
enamus büroo liikmeid (näit. sm -d Oserov, Es- 
ser) ei võtnud osa niivõrd vastutusliku ja eluli
selt tähtsa küsimuse arutamisest.

Koosolek võttis vastu otsuse, mis peab vajali
kuks TPI parteiorganisatsiooni töö üm berkorral
damise vastavalt EK(b)P Tallinna linnakomitee 
büroo otsusele. *

. V :  SOOSAAR

Isetegevuse ülevaatus
29. detsembril toimus Töötava j 

Rahva Kultuurihoone ruumes 
TPI kunstilise isetegevuse ülevaa
tus. Kuna oli teada, et parimad 
solistid ja kollektiivid pääsevad 
ülelinnalisele isetegevuse ülevaa
tusele, oli huvi- esinemise vastu 
suur. Ülevaatus näitas, et meil on 
«vanade" solistide kõrval tekki
nud rida uusi talente, et rida 
meie kollektiive, nagu näit. rah- 
vakunstiring, on teinud tu b lit' 
tööd.

Hulk esindajaid pääses ülelin
nalisele ülevaatusele. Kollektiivi
dest pääsesid esinema TPI näite
ring (eestikeelne), TPI majan

dusteaduskonna rahvakunstiring, 
meeskoor ja  vene rahvatantsu
ring. TPI teenistujate näitering 
ja venekeelne näitering esinevad 
8. detsembril lisaülevaatusel. So
listidest pääsesid ülelinnalisele 
ülevaatusele deklamaatorid Ta
mara Ikonnikova, Eevi Kull, Tiiu 
Sõõrd, Nelli Kolegajeva ja  Heiti 
Eller, instrumentalistidest Arno 
Valma, Peeter Saul ja  Male 
Schwarz, lauljatest Heino Pedu- 
saar ja Januškevitš.

üleliiduline ametiühingute ise
tegevuse ülevaatus innustab meie 
isetegevuslasi veelgi tõhusamale 
tööle. M. SCHWARZ

TPI LABORATOORIUMES

RÜHMAD K-51 JA K-52 FÜÜSIKALISE KEEMIA 
PRAKTIKUMIS

K äesoleval õppeaastal esmakordselt 
korraldatakse füüsikalise keemia 
praktikum  paralleelselt füüsikalise  
keem ia loengutega. Varematel aasta
tel algas praktikum  alles siis , kui ol
di tutvutud kogu füüsikalise keemia 
kursusega ja sooritatud ka eksam. 
K ui noil aegadel tentaam eniks nõu
tav  m aterjal oli juba varem läbi töö
tatud ja vajas veel vaid  kordamist, 
s iis  nüüd tuleb see üliõp ilastel töö
tada läbi iseseisva lt õpikute ja  käsi
raam atute abil. Kuna kasutatav k ir
jandus on venekeelne, siis tekkis siin  
nii m õnelgi ü liõp ilasel sem estri algu
ses raskusi, m illest aga praegu on 
saadud üle.

F üüsika lise  keemia praktikum is töö
tab iga  üliõpilane individuaalplaani

järgi. E nam usel ü liõp ilastest ou v ä i
ke m ahajääm us plaanist, peam iselt 
kollokvium ide osas. On aga ka neid  
ü liõp ilasi, kes on töötanud täiesti 
plaanikohaselt ja seejuures omanud 
häid teadm isi tentaam enitel, nagu  
sm-d E. Lippmaa, M. K iiler, M. Vei- 
denna, E. L iiv  .jt. Sm-d 0 . Põder ja 
A. Aherm aa aga peavad veel tublisti 
töötama, et oma m ahajääm us sem est
ri lõpuks likvideerida.

P laanikohasele edasijõudm isele on 
pidurdavalt m õjunud ka asjaolu, et 
paljud e i tööta loenguid läb i pidevalt, 
vaid alles enue kontrolltööd. Head 
tulemused kontrolltöödel ja  eksameil 
aga tagab vaid  ühtlane, hästi jaota
tud töötam ine sem estri esim estest 
päevadest alates. A . PIK SARV

SPORT LASKURITE TUBLI VÕIT

TPI KORVPALLURITE EDU
Esim est korda esineb tänavu TPI 

kahe korvpallivõistkounaga ENDV  
I  grupi korvpallivõistlustel. Varem  
võistles T P I korvpallimeeskond II 
grupis ja sea lg i vähese eduga. Tänu 
rea uute tugevate korvpallurite astu
m isele TPI-sse on TPI korvpallim ees
kond aga niivõrd tugevnenud, et tal 
tänavu lubati võistelda I grupis.

Senini on nii TPI nais- kui ka 
meeskond saavutanud kaks võitu  ja 
iihe kaotuse. Tallinnas 19. novembril 
toimunud võestlustel TPI naiskond 
saavutas kerge võidu Tallinna „Ka- 
le v i“ üle 45:18 (18:7), kuna aga m ees
konnal tu li vastu  võtta alles lisaajal 
uapp kaotus Tallinna ,,SpartakiH‘‘ 
84:41 (normaalaeg 33:33).

25. ja  2(1. novem bril toim usid võ ist
lused Tartus. Sealt toodi kaasa 3 v õ i
tu ja 1 kaotus. Meeskond võitis ker
gesti Tartu „Spartaki“ 48:29 (21:14) 
ja  p in gelises heitluses ÜSK meeskon
na 51:41 (23:16). Neis mängudes oli 
suurim aks korvikütiks Mög-i 35 punk
tiga. Naiskond võitis kindlalt Tartu  
, .K alev i“ 29:23 (15:14), kuid kaotas 
tasavägises mängus ÜSK II naiskon
nale 24:39.

Võistlused jätkusid 2., 3. ja 5. det
sem bril Tallinnas.

U. HEINVERE (ME-53)

AAVO Tallinna algorganisatsioo
nide vahelistel, laskevõistlustel saa
vutas TPI I  laskurvõistkond esi
koha 597 silmaga.

Pildil (vasakult): Võrno (ma-53), 
Admann, Viltems (MS-12), Kase
mets (MS-12) ja Padrik (ME-53).

K R O O N I K A
Parteibüroo kinnitas „TalUnna 

Polütehniku" toimetuse kolleegiu
mi järgmises koosseisus: sm-d G- 
Oserov (vastutav toimetaja), A. 
Tamm (tehniline toimetaja), A. Si
vadi, M, Turovski ja O. Terno 
(liikmed)- 

Toimetuse kolleegiumi koosole
kul kinnitati järgmised „Tallinna 
Polütehniku" osakonnad: partei
elu (osak. juhat. sm. Soosaar),

komsomoli elu (sm. Ruben), ame
tiühingu elu (sm. Kuusik), Õppe- 
ja teaduslik uurimistöö (sm. Aar- 
na), üliõpilaste teaduslik uurimis
töö (sm. Siim) kehakultuur ja sport 
(sm. Sommer), kultuurmassiline 
töö (sm, Koonik), seinalehed ja 
kroonika (sm-d Soonurm ja Ollik), 
kirjasaatjad (sm. Timoiejeva), io- 
tokroonika (sm- Viljarand), ekspe
ditsioon (sm. Annamaa).
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